
 

 
 
Об организации транспортного                             
обслуживания  населения города  
Брянска 18 марта 2018 года 
 

  В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации 
18 марта 2018 года 
 
  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Муниципальному унитарному Брянскому городскому 
пассажирскому автотранспортному предприятию (Андросенко),                    
МУП «Брянское троллейбусное управление» г.Брянска (Назарова): 

1.1. Предоставить жителям города Брянска 18 марта 2018 года         
бесплатный проезд в транспорте общего пользования, работающего на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Брянске по 
регулируемым тарифам; 

1.2. Выделить для работы на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам 79 автобусов и                
82 троллейбуса;        

1.3. Обеспечить режим работы муниципальных автобусов и 
троллейбусов в соответствии с графиком работы избирательных участков;   

1.4. Обеспечить резерв подвижного состава для замены 
транспортных средств, сошедших  с линии по причине технической 
неисправности; 



 

  

2

1.5. Представить до 16 марта 2018 года в Брянскую городскую 
администрацию распоряжения (приказы)  о назначении в день выборов на 
предприятиях ответственных лиц  из числа руководителей, специалистов  и 
служащих; 

1.6. Провести дополнительный инструктаж обслуживающего 
персонала, водителей об особенностях их работы 18 марта 2018 года, 
обратив особое внимание на повышение безопасности дорожного движения 
и культуры обслуживания пассажиров, усиление мер безопасности при 
перевозке пассажиров, техническое и санитарное состояние  подвижного 
состава;  

   1.7. Принять дополнительные меры, направленные на 
предотвращение актов террористического характера на транспорте, 
обеспечение защищенности его объектов; 

  2. Предложить юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим на территории города Брянска 
пассажирские перевозки на коммерческой основе, предоставить 18 марта 2018 
года бесплатный проезд участникам, инвалидам и ветеранам Великой 
Отечественной войны, а также сопровождающих их лицам. 

3. Поручить финансовому управлению Брянской городской 
администрации (Баранова) обеспечить своевременное финансирование 
расходов в размере 199 840 (сто девяносто девять тысяч восемьсот сорок) 
рублей на лицевой счет Брянской городской администрации на обеспечение 
перевозки без взимания платы в муниципальных автобусах  и троллейбусах.   

4. Поручить отделу учета, контроля и отчетности Брянской городской 
администрации (Варивода) произвести перечисление денежных средств  в 
сумме 99 920 (девяносто девять тысяч девятьсот двадцать) рублей на 
расчетный счет муниципального унитарного Брянского городского 
пассажирского автотранспортного предприятия и                    99 920 
(девяносто девять тысяч девятьсот двадцать) рублей МУП «Брянское 
троллейбусное управление» г.Брянска за оказанные  услуги по перевозке в 
соответствии с условиями заключенных соглашений. 
         Расходы произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете 
города Брянска на 2018 год по главному распорядителю – Брянская 
городская администрация на возмещение недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат юридических лиц  и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городе 
Брянске по регулируемым тарифам. 

 



 

  

3

  5. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации 
(Гомонова) довести до населения в средствах массовой информации 
порядок и условия работы городского пассажирского общественного 
транспорта  18 марта 2018 года. 

    6.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить 
на А.С. Вербицкого, и.о. заместителя Главы городской администрации. 

   
 

Глава  администрации    А.Н. Макаров 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

4

 Приложение 
к распоряжению Брянской  
городской администрации 
от ____________№______ 

  
 
 

СМЕТА 
 

расходов на транспортное обслуживание выборов  
Президента Российской Федерации  

 02 марта 2008 года 
 

Наименование  
предприятия 

Количество  
ездок 

Стоимость  
проезда, 

руб. 

Сумма, руб. 

Муниципальное  
унитарное Брянское  
городское пассажирское  
автотранспортное  
предприятие 
 

  16-00 99 960 
(6 245 x 16-00) 

МУП «Брянское  
троллейбусное» г.Брянска 

  16-00 99 960 
(6 245 x 16-00) 

 
 

 
    

Главный специалист отдела 
по транспорту  

  
             С.П. Рыжкова 

   
Начальник отдела  
по транспорту  

   
            И.А. Чубчиков 

   
И.о. заместителя Главы 
городской администрации   
  

                           
          А.С. Вербицкий 

 


